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Gericó Associates es la primera consultora 
de Marketing Jurídico, Comunicación 
y Desarrollo de Negocio para el sector  
legal en Europa y Latinoamérica. La firma,  
tras más de una década asesorando 
a despachos de abogados en estrategia  
global y por unidades de negocio, cuenta 
con oficinas en España, Chile, Colombia, 
México y Perú.

QUIÉNES SOMOS

GERICÓ 
ASSOCIATES 

Sus consultores, con amplia experiencia 
en despachos de abogados, directorios 
internacionales, medios y agencias de 
comunicación y marketing, proporcionan 
asesoramiento integral en materia de estrategia 
y desarrollo de negocio, comunicación 
corporativa, diseño e implementación de 
planes de marketing y posicionamiento en 
directorios internacionales y medios de 
comunicación.

Madrid

Barcelona
Ciudad. 
de México

Bogotá

Lima

Santiago
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PRESENTACIÓN DEL EVENTO
XIII FORO LEGAL LATINOAMERICANO
DERECHO, NEGOCIOS E INNOVACIÓN

El Foro Legal Latinoamericano es una  
iniciativa que Gericó Associates viene  
impulsando desde el 2017 para abordar temas 
de interés y actualidad en el sector legal, de 
la mano de reconocidas firmas de abogados,  
empresas e instituciones tanto de España  
como de Latinoamérica. Asimismo, hemos  
contado con la invaluable colaboración de  
destacados media partners locales e  
internacionales. 
 
Este año en su decimotercera edición, bajo 
el título “Derecho, Negocios e Inno-

vación”, reconocidos líderes y especialis-
tas de la región debatirán sobre el panora-
ma de las inversiones, la seguridad jurídica 
y el arbitraje de inversiones, los aportes de 
la tecnología en el ámbito legal y el nuevo 
rol que cumple el abogado en la sociedad. 
 
El evento está dirigido tanto a abogados como 
a general counsel, directivos de marketing, 
comunicación y desarrollo de negocio legal, 
funcionarios, gerentes legales, ejecutivos y 
asesores.
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8:00 am
9:00 am Registro de Asistentes

BLOQUE DERECHO

9:00 am
10:00 am

PONENCIA DE APERTURA 
TEMA: ARBITRAJE DE INVERSIONES

Panelistas:

Enrique Ferrando - Osterling Abogados - Perú
Francesco Campora - Loy Letelier Campora - Chile
José Ignacio García Cueto - Clifford Chance - EE.UU.
Tomas Leonard - TLZGlobal - EE.UU.

9:00 am
10:00 am

PANELES PARALELOS 
TEMA: SEGURIDAD JURÍDICA EN LAS INVERSIONES

10:00 am
11:00 am

Panelistas:

Alfredo Bullard - Bullard Falla Ezcurra + - Perú
Ari MacKinnon - Cleary Gottlieb - EE.UU.
Guillermo Ferrero - Philippi, Prietocarrizosa Ferrero DU & Uría - Perú	
Xavier Rosales - CorralRosales Abogados – Ecuador

TEMA: CONTRATOS DE INVERSIONES

Panelistas:

Óscar Trelles – Cuatrecasas - Perú
Gonzalo Fernández – Carey - Chile
Kenneth Figueroa - Foley Hoag - EE.UU. (Washington DC)
Michelle Barclay – CMS - Perú

TEMA: NUEVAS TENDENCIAS EN EL DERECHO

Panelistas:

Carlos Caro - Caro & Asociados - Perú
Fabian Solís - Aguilar Castillo Love - Costa Rica
Héctor Figari - Microsoft South América – Perú
Nicolás Bonina – LexRock - Argentina
Sophie Nappert – ArbTech - Londres

11:00 am
11:30 am

Coffee Break

PROGRAMA
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BLOQUE NEGOCIOS

11:30 am
12:30 pm

PONENCIA PRINCIPAL
TEMA: NEGOCIOS EN LATINOAMÉRICA: LOS NUEVOS RETOS Y EXIGENCIAS 

FRENTE A LA COYUNTURA ACTUAL

Panelistas:
Gabriel Daly – CONFIEP - Perú
Juan Antonio Castro - Grupo Intercorp - Perú
Juan José Cárdenas - Damma Legal Advisors - Perú

1:00 pm
3:00 pm

Almuerzo

3.00 pm
4.00 pm

PANELES PARALELO
TEMA: INVERSIÓN EXTRANJERA EN LATINOAMÉRICA

Panelistas:

Alejandro Gómez - Asociación Peruana Finanzas - Perú
Carlos Morante - Banco Santander – Perú
Gonzalo Quijandría – MINSUR - Perú
Juan Coronado - Ignis Energía - Perú

TEMA: PANORAMA DE LAS INVERSIONES DE LATINOAMÉRICA 
EN EUROPA Y ASIA

Panelistas:
Augusto Bauer - Grupo AJE - Perú
Pablo Secada - Opportunity Investmens – Perú

TEMA: CASOS DE ÉXITO: TRANSFORMANDO LA CRISIS EN OPORTUNIDAD

Panelistas:
Ana María Choquehuanca - Asociación PYME Perú
José Raúl Vargas - SKY Airline - Perú
Julia Sobrevilla - AENZA (antes Holding Graña y Montero) – Perú

4:00 pm
4:30 pm

Coffee Break

PROGRAMA
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BLOQUE INNOVACIÓN

4:30 pm
5:30 pm

PANELES PARALELO
TEMA: LA TECNOLOGÍA Y EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN LEGAL

Panelistas:

Andrés Jara - Kea Technology Inc - Chile
Daniel Linares - Linares Abogados - Perú
Mauricio París - ECIJA - Costa Rica
Sergio León - Time Manager / Open Atlas - Colombia

TEMA: LAS NUEVAS TENDENCIAS EN EL MKT, LA GESTIÓN 
Y CAPITAL HUMANO PARA ABOGADOS

Panelistas:

Arturo Ferrari - Estudio Muñiz, Olaya, Meléndez, Castro, Ono & Herrera 
Abogados – Perú
Cristina Jaramillo - Compliance Ecuador - Ecuador
Fabian Urriago Guzmán - Gómez-Pinzón - Colombia
Fernando Peláez-Pier - Lex Latin- EE.UU.

TEMA: SECTOR LEGAL: DONDE ESTAMOS Y HACIA DONDE VAMOS

Panelistas:

Ana Teresa Revilla - Exministra de Justicia y Derechos Humanos del Perú
Fernando Castañeda - Exministro de Justicia y Derechos Humanos del Perú
José Antonio Currea – Legis – Colombia
Sandro Monteblanco - Monteblanco & Associates, LLC - Perú

5.30 pm
6.30 pm

PANEL DE CIERRE 
TEMA: EL NUEVO ROL DEL ABOGADO EN LA SOCIEDAD

Panelistas:

Jorge Muñiz - Muñiz, Olaya, Meléndez, Castro, Ono & Herrera Aboga-
dos – Perú
Katherine González Arrocha – Vicepresidente de Alarb 
Exdirectora regional para la Corte de la ICC - Panamá
Luis Carlos Rodrigo - Rodrigo, Elías & Medrano - Perú
Raúl Lozano - Unión Internacional de Abogados (Francia) - Perú
Wilfredo Murillo - Gericó Associates - Perú

6.30 pm
6.45 pm

PALABRAS DE CIERRE

6.45 pm
8.15 pm

CÓCTEL

PROGRAMA
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Enrique Ferrando
Osterling Abogados

(Perú)

Alfredo Bullard
 Bullard Falla Ezcurra

(Perú)

Alejandro Gómez 
Asociación Peruana 

Finanzas
(Perú)

Ari MacKinnon
Cleary Gottlieb

(EE.UU)

Andrés Jara
Kea Technology Inc

(Chile)

Ana María 
Choquehuanca

Asociación PYME
(Perú)

Daniel Linares Avilez
Linares Abogados

(Perú)

Augusto Bauer
Grupo Aje

(Perú)

Arturo Ferrari
Muñiz, Olaya, Meléndez, 

Castro, Ono & Herrera 
Abogados

(Perú)

Ana Teresa Revilla
Exministra de Justicia y 

Derechos Humanos
(Perú)

Cristina Jaramillo
Compliance Ecuador

(Ecuador)

Fernando Castañeda
Exministro de Justicia 
y Derechos Humanos

(Perú)

Fabian Urriago
Gómez-Pinzón

(Colombia)

Carlos Caro
Caro & Asociados

(Perú)

Carlos Morante
Banco Santander

(Perú)

Fabian Solís
Aguilar Castillo Love

(Costa Rica)

PANELISTAS
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Francesco Campora
Loy Letelier Campora

(Chile)

Gonzalo 
Fernández Ruiz

Carey
(Chile)

Gabriel Daly
CONFIEP

(Perú)

Fernando Peláez-Pier
LexLatin
(EE.UU)

Gonzalo Quijandría
MINSUR

(Perú)

Guillermo Ferrero
Philippi, Prietocarrizosa 

Ferrero DU & Uría
(Perú)

Héctor Figari
Microsoft 

Subsidiaria Sur
(Perú)

Jorge Muñiz
Muñiz, Olaya, 

Meléndez, Castro, 
Ono & Herrera 

Abogados 
 (Perú)

José Ignacio 
García Cueto
Clifford Chance

(EE.UU)

José Raúl Vargas
SKY Airline  

(Perú)

Julia Sobrevilla
AENZA (antes Holding 

Graña y Montero)
(Perú)

José Antonio Currea
Legis – Ámbito 

Jurídico
(Colombia)

Juan Coronado
Ignis Energía

(Perú)

Juan Antonio Castro
Grupo Intercorp

(Perú)

Juan José Cárdenas
Damma Legal 

Advisors 
(Perú)

Katherine González
Vicepresidente de Alarb 

Exdirectora regional 
para la Corte de la 

ICC(Panamá)
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Kenneth Figueroa
Foley Hoag

(EE.UU.)

Luis Carlos Rodrigo
      Rodrigo, Elías & 

Medrano 
 (Perú)

Michelle Barclay
CMS Grau

(Perú)

Mauricio París
ECIJA

(Costa Rica)

Nicolás Bonina
LexRock

 (Argentina)

Sophie Nappert
ArbTech

(Londres)

Óscar Trelles
Cuatrecasas

(Perú)

Tomas Leonard
TLZGlobal

(EE.UU)

Xavier Rosales
Corral Rosales Abogados 

(Ecuador)

Sergio León
  Time Manager /

Open Atlas 
(Colombia)

Rubén Sánchez 
Pastelería San Antonio 

(Perú)

Pablo Secada
Opportunity Investmens 

(Perú)

Sandro Monteblanco
Monteblanco Law 

Group
(EE.UU)

Raúl Lozano
Unión Internacional 

de Abogados 
(Perú)

Wilfredo Murillo
Gericó Associate  

(Perú)
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ALIADOS

PATROCINADORES

PLATINUM

ORO

PLATA
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ALIADOS

MEDIA PARTNERS

MARCAS ALIADAS
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DATOS DEL EVENTO

Jueves 7 de julio de 2022
De 8:00 am a 8:00 pm
Hotel Pullman Lima San Isidro | Perú
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US$ 150 
inc. igv 

US$ 200 
inc. igv 

(hasta el 14 de junio de 2022) (desde el 15 de junio de 2022)

Costo preventa

GERICÓ ASSOCIATES PERU S.A.C.
RUC: 20602517331

Zoyla Ampuero
zoyla.ampuero@gericoassociates.com +51 981 596 411

Formas de pago

Informes

Costo general

INSCRIPCIONES

Depósito / Transferencia
N° de cuenta en dólares 
BBVA: 0011-0333-0200891075-20
CCI: 011-333-000200891075-20



www.gericoassociates.com

https://twitter.com/GericoAssociate
https://www.youtube.com/user/gericoassociates1
https://www.instagram.com/gericoassociates/
https://vm.tiktok.com/ZMRg6UgNx/
https://www.linkedin.com/company/gerico-associates/?trk=cp_followed_name_gerico-associates

